Executivo Municipal busca autorização legislativa perante essa digna Casa de 
Lei, a fim de firmar termo de concessão de uso com a empresa da Empresa 
APEX SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 
43.566.399/0001-85, referente a área denominada área “B”, com 3.106,17m2 
(três mil, cento e seis metros e dezessete centímetros quadrados) localizada na 
Estrada Piraí x Barra do Piraí, Rodovia RJ-145, km 28,5, Piraí/RJ, a ser 
desmembrada da área registrada no Livro n. 2-T, Matrícula 3.401, Ficha 175, 
no Cartório do 1o Ofício da Comarca de Piraí - RJ, que anteriormente seria

[...]

TERMO DE CONCESSÃO DE USO, QUE ENTRE 
SI FAZEM O MUNICÍPIO DE PIRAÍ E A 
EMPRESA APEX SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA., 
NA FORMA ABAIXO:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O CONCEDENTE é proprietário e legítimo possuidor do imóvel com 
área concernente a área denominada área “B”, com 3.106,17m2 (Três Mil, Cento e Seis Metros 
e Dezessete Centímetros Quadrados) localizada na Estrada Piraí x Barra do Piraí, Rodovia 
RJ-145, km 28,5, Piraí/RJ, a ser desmembrada da área registrada no Livro n. 2-T, Matrícula 
3.401, Ficha 175.

CLÁUSULA SEGUNDA - Pelo presente e nos termos dispostos nos artigos 148 e 154, e seu

[...]

Artigo 1o- Fica o Município de Piraí, por meio de seu Prefeito Municipal 

autorizado a firmar com pessoa jurídica, o competente Termo de Concessão de Uso da 

área concernente a área denominada área “B”, com 3.106,17m2 (Três Mil, Cento e Seis 

Metros e Dezessete Centímetros Quadrados) e área “c” com 4.078,73 m2 (Quatro Mil, 

Setenta e Oito Metros e Setenta e Três Centímetros Quadrados), ambas localizadas na 

Estrada Piraí x Barra do Piraí, Rodovia RJ-145, km 28,5, Piraí/RJ, registrada no Livro n. 

2-T, Matrícula 3.401, Ficha 175, que passa a fazer parte integramente da presente Lei.

[...]

GABINETE DO PREFÈITÕ

“EMENTA: AUTORIZA O MUNICÍPIO DE PIRAÍ, A 

FIRMAR TERMO DE CONCESSÃO DE USO COM 

PESSOA JURÍDICA, REFERENTE A ÁREA 

DENOMINADA COMO ÁREA “B”, COM 3.106,17m2 

(TRÊS MIL, CENTO E SEIS METROS E DEZESSETE 

CENTÍMETROS QUADRADOS) E ÁREA “C” COM 

4.078,73 m2 (QUATRO MIL, SETENTA E OITO 

METROS E SETENTA E TRÊS CENTÍMETROS 

QUADRADOS), AMBAS LOCALIZADAS NA ESTRADA 

PIRAÍ X. BARRA DO PIRAÍ,, RODOVIA RJ -145, KM 

28,5, PIRAÍ/RJ, REGISTRADA NO LIVRO N. 2-T, 
MATRÍCULA 3.401, PICHA 175, PARA INSTALAÇÃO 

DE EMPRESA, NOS TERMOS DO PROCESSO N.